Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

S[e]c[und]a, an filia sit inuita alicui i[n] vxore[m] trade[n]da?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

t. xvi. q. 5. sunt nonnulli. t. ii. q. v. consuluit. t. xxviii. q. 5. idolatria. t. iv. difit. si euangelica. t. 5. i. q. iii. salvator. t. xii. q. v. hoc videtur. Sed contra ar. su. ff. de ref. L. quodcumque. de conse. difit. q. i. i. quodcumque. et intelligo. non licet inuitate male contra rationem et contra canonem. exxii. questione. q. quos deus.

a. ¶ Non danna-
nit. cui quereretur
ad eo cui deberet
conungi. Et est ar-
rogans. qui. q. interrogat.
Interrogans. q. q. non
potest. q. q. quod po-
nat. vt. if. de verb.
oblig. l. q. si quis
tra. s. c. quomodo
ibi. dicere. t. i. q. exi-
piet. non. vi. ff. de
excep. non. videtur.
Arg. contra. xxi.
q. q. queritur.

r. non dannauit. nec dicitur in
resurrectione. no posse esse. q. res
tum. neq; nubent neq; nubent:
videlicet p. humanae verecudi-
die lensem audere dicere. vi. q.
tis voluerit nubat. nec ex co-
de meo. quotaslibet nuptias
condonare. Qd. dicit. vniuersitate.
hoc et omni videtur. Beatoz a-
territ si sic permaneserit.

Questio.ii.

Q uod autem. a-
negabat. negabat. re-
futuram co-
faddi. tra. opinione pha-
onis. ritecum qui eam
credabant. domi-
nione futuros in eo-
nus. dicebant. debet
comi-
seri. q. sicut nunc
fa-
ciunt. et quemlibet
recepit. reprobatur.
vixit. q. huc
habeatur. ut phar-
iseos confundenter.
talem aie. questione
fecerit. Ecce
aliqua habuit hic
occhio viro. cuius
illorum erit. ywo in
iudicio. q. quia que-
stionem solvere non
poterunt. quia cu-
poeta. Saducei. pponeret Jesu. respodit: erratis nescie-
tes scripturas. q. in resurrectione. neq; nubet. neq; nu-
bentur. sed erunt sicut angeli dei.

c. Nec ex corde meo. i. ppter diuinae scripture autorita-
tis. qualibet enim. debet. probare q. dicit. no ex suo sensu
moueri. xxvii. dist. relatum.

Q uod autem. ¶ Catoz. q. i. q. q. querit an-
Q. aliquid. q. q. cogenda: et pccesse dicendum est
q. non. vt in sequentiibus. ca. probatur: nisi forte fecerit
sibi pte dicum per sponsalia de futuro sponse contraria-
tum. tunc enim putes est admonenda. et poeta aliquantum
lum cogenda: vt dicit. hys.

Subito. d. Qd. autem. pte queritur an aliqua sit cogenda. mube-
ratis et re. respondendum est q. non. quia in matrimonio ani-
mata debet gaudere plena libertate: vt et de spon. cum
locum. immo. etiam licet culpa aliqui? pcesserit merum.
tam et ille mecum exeat et cum a matrimonio: vt e. e. ve-
nient. si autem quis de sponsalia aliquam. bene est cog-
dens. vt ducat eam: vt et de spon. ex literio. in casu tamen
sub alternatione cogetur. Ies. vt vel ducat eam. vel intrer-
religionem: vt et de coniug. coniuga. et publico. non
obstat quod legitimus est de spon. requiriuit. ybi dicitur;

potest est moneda q. cogenda. exponere potest. i. pte. De hoc
plene notaui. xxvii. q. q. sed concedatur.

S i veru. q. Catoz. Raimaldus petebat filiam Jor-
danis tangi sibi de sponsata. Jordanus vero de-
gabat illam ei. allegans coactionem. et iacentis te coa-
ctum del posse cel-
lam etiam. et re-
mitem. Wanda-
ergo Urbanus. q.
si Jordanus et fi-
lia volunt consenti-
re. saltem nisi per-
mitatur matrimoniu-
num. Si nolunt,
legatus fons au-
dit cauila inter-
coz. si Jordanus et fi-
lia volunt exceptio-
nem probatioiu-
m. et Raimaldus ni-
hi replicauerit. tunc
de elidatur exce-
ptio Jordanis: ab-
soluantur filia Jor-
danis. et habeat li-
centia mibendi cui
vult. tamen Be-
neuen. in fine ca-
sus sui addidit. de-
lato iurewando
ipst. Jordanus: qd
bus. pte. milist.

e. ¶ Coact. hoc
impedit. ab ipso. Jordanus
sacramentum q. ita coactum
vt dicta sunt. accipiat: et nos
canonu ac legu scia sequentes.
dicitur p. problemi. quin
aliu viro. si voluerit. predicta
filia eius nubat. tantum in do-
mino.

pucilla. facio.

¶ Teparam. hoc ideo dicit. quia ille rapto erat. et pcede-
do de ure ei habere non poterat. t. ar. xxvi. q. q. pte. re: sed
cuit. hunc regem temperat hic.

h. ¶ Voluerit. Ar. qd de ure factu no est. per sequente. sive. t.
densem posic leguminiari et surmari. Et est. q. q. ratiha. vt seq-
bito retrotrahit. et surmata qd prius illegitima faciunt. D. n. il
erat. ar. xv. q. q. ca. vlt.

i. ¶ Amplius quod impedit. intentionem. Jordanis: i. et re-
nis: vt si probaret eos postea consensisse. patrem scilicet in-
tendit filiam.

k. ¶ Ab ipso. Argumentum q. testes de domo prode-
ri coe-
res recipiuntur. sed hoc est in matrimonio. xxv. q. vi. vt sit.

d. Ab ipso. Id est ex parte ei. debet em p. testes: p. de re-
bare exceptione sua super coactione: vt. ff. qd met. cau. s. in li-
no est versimile. no autem stare ei. sacramenta tanta. nisi tert. qd
ei effet delatum ad aduersario.

l. ¶ Jordanus. Ar. ei qui coactionem est passus. proba no. ciu.
q. q. in

m. ¶ Predicta. Raimaldus. licet p. effusio fuerit in lustre eam sum. in
sua esse ywo. nec p. probare potuit. no em solui p. matr. fine.

B.B. q.

monii ex una parte; ut ex tra de despon. impube. attestatione. de hoc. xxix. q. v. s. sed obtrusur.

Dominus neccellitate coactus neptini suam cvidam delipsonaut. unde dico papa scribis dicens. q. si neccellitate co-

actus hoc fecit, ne ipso vult vilo mo-
do consentire, mis-
ta sibi copulari ne-
debet. Nam eorum
vix debet esse con-
sumptus, agorū vni-
corporis, qm̄cū vni-
corporis efficiatur;
qui eam inuita co-
pularentur, tenetur
ex fornicatione si-
qua polles sequen-
tivae ex diffidio, vel
adulterio qd
inde potest fueri
iudecatur.

a **C**onstitutio. Quia forte necessa-
rium ei erat militi
auxiliu, et forte
intulit et meni-
tio.

b **P**erfidiū, qd
plicumis mitis qd al-

leger de iurato vo-
luntate, et pver. ff.

de iure nisi. **S**ta-
tutus. **F**lor. t. ff. de
pba. cum qui.

c **D**ollidit. 3d
est odii.

d **R**edundare.

Dominus. No. regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

e **L**t. c. **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

f **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

g **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

h **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

i **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

j **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

k **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

l **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

m **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

n **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

o **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

p **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

q **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

r **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

s **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

t **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

u **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

v **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

w **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

x **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

y **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

z **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

aa **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

bb **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

cc **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

dd **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

ee **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

ff **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

gg **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

hh **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

ii **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

jj **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

kk **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

ll **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

mm **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

nn **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

oo **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

pp **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

qq **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

rr **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

ss **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

tt **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

uu **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

vv **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

ww **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

xx **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

yy **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

zz **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

aa **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

bb **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

cc **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

dd **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

ee **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

ff **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

gg **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

hh **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

ii **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

jj **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

kk **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

ll **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

mm **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

nn **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

oo **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

pp **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

qq **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

rr **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

ss **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

tt **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

uu **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

vv **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni

non feci. **D**amnum deduc-
re videt.

ww **E**ccl. c. **T**er. c.
ff. pver. ff. plene-
cedo.

xx **V**erbi. **C**ap. 3d
sicut.

Dominus. **N**on regulan: qui

damnam occidere. damni